Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.06.2024   №  821-7 ОД

Великий Новгород

О внесении изменений в Регламент
Новгородской областной Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Регламент Новгородской областной Думы, принятый

постановлением Новгородской областной Думы от 26.05.2022 № 203-7 ОД

(газета «Новгородские ведомости» от 03.06.2022, 03.03.2023), следующие

изменения:

а) часть 1 статьи 44 дополнить абзацами следующего содержания:

«Текст проекта нормативного правового акта должен быть составлен

в соответствии с требованиями действующих правовых актов в области

организационно-распорядительной документации и оформления документов,

включая правовые акты в области национальной системы стандартизации.

Прилагаемые к тексту проекта нормативного правового акта таблицы,

схемы, иные изображения должны быть четкими для прочтения, распола-

гаться на листе без оборота.

Текст проекта нормативного правового акта и прилагаемые к нему

документы в электронной форме представляются в виде единого файла в

формате PDF/А с текстовым слоем с его дублированием в виде текстовых

файлов в формате, позволяющем редактировать (форматировать) текст

документа (далее - файл для редактирования), либо на бумажном носителе

с его дублированием в виде файла для редактирования (за исключением

документов, указанных в части 3 статьи 43 настоящего Регламента, и нор-

мативных правовых актов, вносимых депутатами Новгородской областной

Думы).

Проект нормативного правового акта в электронной форме должен

быть подписан усиленной квалифицированной электронной подписью

обладателя права законодательной инициативы. Файл для редактирования

должен быть подписан усиленной квалифицированной электронной под-

писью разработчика проекта нормативного правового акта.»;

ен
№ 0812-пд

2

б) часть 11 статьи 47 изложить в следующей редакции:

«11. После принятия областного закона в окончательной редакции

допускается редактирование текста только на основании поступивших

заключений и решений комитетов Новгородской областной Думы, а также

редакционная правка в целях устранения грамматических, синтаксических,

стилистических, логических, технических ошибок. Внесение изменений

иного характера в текст принятого областного закона в окончательной

редакции не допускается.

После принятия областного закона в окончательной редакции фор-

матирование применяется только к текстовой части областного закона.

Форматирование прилагаемых к областному закону графиков, таблиц, карт,

схем и иных приложений не осуществляется. При наличии в заключениях

замечаний к графикам, таблицам, картам, схемам и иным приложениям,

прилагаемым к проекту областного закона, их отредактированная и отфор-

матированная версия представляется разработчиком проекта нормативного

правового акта в Новгородскую областную Думу на стадии подготовки

соответствующего документа на выпуск.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские

ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы       Ю.И.Бобрышев